
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 29 января 2021 года 

№ 699-VI ДГ 

 

О назначении членов конкурсной 

комиссии по отбору кандидатур 

на должность Главы города 

Сургута 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Порядком 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города, 

утверждённым решением Думы города от 30.06.2015 № 744-V ДГ, в целях 

формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы города Сургута Дума города РЕШИЛА:  

 

1.  Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур  

на должность Главы города Сургута (далее – конкурсная комиссия): 

1)  Белоцерковцеву Ларису Дмитриевну – сопредседателя 

Регионального штаба Общероссийского народного фронта в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре, главного врача бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

клинический перинатальный центр», члена координационного совета  

по регулированию отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан  

на территории города Сургута; 

2)  Бруслиновского Игоря Петровича – депутата Думы города Сургута  

VI созыва, заместителя начальника Управления по организации обслуживания 

производства публичного акционерного общества «Сургутнефтегаз»; 

3) Галимову Галину Николаевну – председателя общественной 

организации «Совет женщин ПАО «Сургутнефтегаз», заместителя 

председателя экспертного совета по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций при Главе города, члена муниципального совета 

по развитию образования; 



2 

 

 

4) Пономарева Виктора Георгиевича – заместителя Председателя Думы 

города Сургута VI созыва, руководителя депутатского объединения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города 

Сургута, заместителя генерального директора по общим вопросам общества  

с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» публичного 

акционерного общества «Газпром». 

2. Обратиться с ходатайством на имя Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры о назначении членов конкурсной комиссии. 

3. Администрации города опубликовать настоящее решение. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Председатель Думы города       Н.А. Красноярова 

 

«29» января 2021 г. 

 
 

 


